

I N F O R M A C J A

**Burmistrza Miasta Łowicza o działaniach w okresie między sesjami Rady Miejskiej
21 lutego 2020 r. – 22 kwietnia 2020 r.**

- 1. W dniu 17 kwietnia 2020 r. został podpisany akt notarialny przenoszący prawo własności działki zlokalizowanej przy ul. Krudowskiego z przeznaczeniem pod budowę mieszkań w ramach programu Mieszkania Plus. Rozpoczęcie prac ma nastąpić w maju 2020 r. Planowane jest wybudowanie 96 mieszkań.**
- 2. Unieważniono przetarg na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Łowiczu - zadanie IB (bez hydrolizy), z uwagi na zbyt wysokie ceny ofert i ogłoszono drugi przetarg na to zadanie, z terminem składania ofert do 29 maja 2020 r.**
- 3. Unieważniono przetarg na wykonanie, w systemie Zaprojektuj i Wybuduj, rekreacyjnego obiektu małej architektury - toru rowerowego typu pumptrack wraz z górką frajdy na łowickich Błoniach, z uwagi na zbyt wysoką cenę jedynej złożonej oferty. Obie te inwestycje zostały odłożone w czasie.**
- 4. Unieważniono przetarg na opracowanie dokumentacji technicznej budowy skrzyżowania bezkolizyjnego przejazdu kolejowo-drogowego przez linię E-20 (km 81,750) w Łowiczu w ciągu ulic Mostowa–Armii Krajowej–Chełmońskiego, ze względu na zbyt wysokie ceny dwóch złożonych ofert. Ogłoszono drugi przetarg na to zadanie, z terminem składania ofert do 8 maja.**
- 5. Rozstrzygnięto przetarg na budowę oświetlenia ścieżki rekreacyjnej w Łasku Miejskim. Wybrano ofertę firmy EL-SPORT z Poznania za kwotę 104 550 zł brutto. Zaplanowano oświetlenie żółtej ścieżki na długości około 1200 m. Prace się rozpoczną w maju.**
- 6. Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie nawierzchni chodników w ul. Pałacowej i w części ul. Klickiego. Wybrano ofertę firmy WIG-KOST z Lenartowa za kwotę 111 077,44 zł brutto. Prace się rozpoczną w maju.**
- 7. Trwają prace rozbiórkowe i przygotowawcze związane z budową drogi od ronda w ul. 1 Maja do wiaduktu drogowego, realizowaną przez konsorcjum firm Trakt Kutno i PRD Kutno na kwotę 7 870 770 zł.**
- 8. Trwa budowa dróg dojazdowych do wiaduktu nad torami PKP, w okolicy ulic Bolimowskiej i Warszawskiej, którą wykonuje konsorcjum firm TRAKT i PRD Kutno za kwotę 19 999 000 zł.**

Trwają prace związane z budową drogi, kanalizacji deszczowej, korytowanie pod drogę wraz z wykonywaniem podsypki piaskowej, betonowej i tłuczniowej oraz budową ścian oporowych. Prace koncentrują się na budowie ronda w ul. Warszawskiej i nowej drogi dojazdowej do ul. Howskiej oraz kontynuowana jest realizacja ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż całej inwestycji.

9. Zakończono przebudowę ulic Zacisznej (nowa nawierzchnia drogi z włączeniem do ul. Księżackiej) i Jaworowej (nowa nawierzchnia drogi z włączeniem do ul. Zielonej) wykonaną przez firmę WIG-KOST Grzegorz Panuszewski za kwotę 343 518,67 zł brutto. Obecnie trwa rozliczanie inwestycji.

10. Zakończono instalację podestu jeżdżącego dla osób niepełnosprawnych w budynku zabytkowego ratusza wykonaną przez ZME BAJPAX z Nieznanic k. Częstochowy za kwotę 120 832,73 zł. Urządzenie zostało przekazane do eksploatacji.

11. Zakończono roboty budowlane oraz wykonano oznakowanie poziome i pionowe związane z realizacją drogi ul. Błogosławionej Bolesławy Lament, ul. Diamentowej i ul. Szmaragdowej, którą wykonała firma WIG-KOST Grzegorz Panuszewski z Lenartowa za kwotę 1 474 092 zł brutto. Inwestycja została zakończona i złożono wniosek o płatność końcową z Funduszu Dróg Samorządowych z dofinansowaniem na rok 2020 na kwotę 150 000 zł.

12. Spotkania:

21 lutego (piątek)

Spotkanie wewnętrzne ws. zagospodarowania budynku po byłym Gimnazjum nr 1;
Wizyta gospodarska - przedszkola, SP nr 1, MOPS, ZGM, PPM, Stołówka PCK.

22 lutego (sobota)

Walne zebranie sprawozdawcze OSP RW.

24 lutego (poniedziałek)

Konferencja "Możliwość rozwoju jednostek samorządu terytorialnego" - ŁSSE Łódź;
Spotkanie z zespołem ds. budowy złołka;
Spotkanie wewnętrzne ws. wschodniej obwodnicy Łowicza;
Przyjęcia mieszkańców miasta.

25 lutego (wtorek)

Rozstrzygnięcie konkursu Zdrowo – Kolorowo w Przedszkolu nr 4;
 Narada z naczelnikami wydziałów i dyrektorami jednostek - porządek sesji, sprawy bieżące;
 Przyjęcia mieszkańców miasta.

26 lutego (środa)

OSiR – „Grosik dla kundelka” - podsumowanie zbiórki pieniędzy dla Schroniska dla Psów;
 Spotkanie z przewodniczącymi klubów radnych - sprawa budowy budynku sportowego przy ul. Starzyńskiego;
 Rada Budowy - spotkanie na oczyszczalni ścieków z wykonawcami oraz inspektorami nadzoru, harmonogram prac.

27 lutego (czwartek)

Sesja Rady Miejskiej.

28 lutego (piątek)

Koło - spotkanie z prezesami oczyszczalni ścieków z Jarocina i Koła - sprawa inwestycji i problemów z byłym wykonawcą.

29 lutego (sobota)

50-lecie ośmiu par małżeńskich, którym Burmistrz wręczył medale "Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie" w imieniu Prezydenta RP;
 Promocja XVI Tomu Roczników Łowickich – ŁOK;
 Konferencja - Ogólnopolskie Spotkanie Plecionkarzy.

1 marca (niedziela)

Złożenie wiązanki kwiatów i zapalenie zniczy przy tablicy Żołnierzom Wyklętym;
 Zapalenie zniczy przy pomniku Władysława Grabskiego.

2 marca (poniedziałek)

Spotkanie ws. finansowania budowy mieszkań komunalnych;
 Spotkanie ws. doprowadzenia gazu do oczyszczalni ścieków - Zarząd Inwestycji Kutno, p. Gawroński, ZUK, p. Gajewska;
 Przyjęcia mieszkańców miasta;
 Objazd szkół i przedszkoli - absencja dzieci z powodu chorób.

3 marca (wtorek)

ŁOK - Dzień Kobiet Klub Seniora;
 Wywiad w Radiu Victoria - inwestycje bieżące;
 Spotkanie ws. doprowadzenia gazu do oczyszczalni ścieków;
 Przyjęcia mieszkańców miasta.

4 marca (środa)

Spotkanie JRP ws. przetargu na etap I B oczyszczalni ścieków i ubezpieczenia;
 Spotkanie wewnętrzne ws. podatkowych.

5 marca (czwartek)

Notariusz - zakup gruntu pod obwodnicę południową Łowicza;
 Spotkanie z dyrektorami jednostek podległych ws. płac i nagród;
 Komisja przetargowa na budowę oświetlenia w Lasku Miejskim;
 Komisja przetargowa - działki przy ul. gen. Włada.

6 marca (piątek)

Związek Miast Polskich, XLIII Zgromadzenie Ogólne – Wrocław;
 Rozmowy z prezesem Biura Budownictwa Komunalnego we Wrocławiu - nadzór projektowy nad modernizacją oczyszczalni ścieków.

7 marca (sobota)

Zebranie sprawozdawcze Koła Polskiego Związku Wędkarskiego – OSP.

8 marca (niedziela)

Zakończenie 26. sezonu Łowickiej Ligi Futsalu – OSiR;
 Burmistrz Miasta Zaprasza - koncert z okazji Dnia Kobiet - sala barokowa Muzeum w Łowiczu.

9 marca (poniedziałek)

75. rocznica akcji "Uwolnić Cyfrę" oraz Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" - ul. Kurkowa;
 Komisja Rewizyjna;
 Wewnętrzne spotkanie ws. koronawirusa;
 Spotkanie z prezesem Stowarzyszenia JA TY MY - ws. ZAZ w Łowiczu.

10 marca (wtorek)

GDDKiA w Łodzi - rozmowa z dyrektorem o obwodnicach wschodnich Łowicza;
 ZSP nr 1 - lekcja historii „Dzieje Żydów łowickich”;
 Podpisanie aneksu do umowy na dofinansowanie projektu "Poprawa stanu dziedzictwa kulturowego oraz rozwój instytucji kultury w Łowiczu" - Urząd Marszałkowski;
 Spotkanie ws. koronawirusa z naczelnikami wydziałów, dyrektorami jednostek, szkół, przedszkoli i Sanepidu;
 Komisja przetargowa - budowa chodników przy ul. Pałacowej i ul. Klickiego;

11 marca (środa)

Narada ws. koronawirusa z naczelnikami wydziałów, dyrektorami jednostek, szkół, przedszkoli i Sanepidu;
 Łódź - Konserwator Zabytów, Urząd Wojewódzki;
 Konferencja prasowa - działania miasta ws. ochrony przed koronawirusem;
 Oczyszczalnia ścieków - zaawansowanie prac modernizacyjnych.

12 marca (czwartek)

Spotkanie z dyrektorami zakładów, jednostek, szkół i przedszkoli - sprawy związane z koronawirusem i funkcjonowanie placówek;
 Wewnętrzne spotkanie ws. koronawirusa, ograniczenia pracy urzędu, zakładów i jednostek.

13 marca (piątek)

Spotkanie sztabu antykryzysowego - bieżące ustalenia;
Wizytacja zakładów i jednostek miejskich.

14 marca (sobota)

Zarządzenie ograniczenia handlu na Targowisku Miejskim – wizytacja – przestrzeganie zarządzenia;
Spotkanie z p. Starostą Łowickim - sprawy związane z zagrożeniem koronawirusem.

16 marca (poniedziałek)

Podpisanie umowy dot. wspólnego zamówienia energii elektrycznej - Urząd Gminy Łowicz;
Spotkanie z p. Starostą Łowickim ws. budynku do kwarantanny osób wracających z zagranicy;
Budynek przy ul. Kaliskiej 5 - stan pomieszczeń, prace porządkowe;
Wizytacja zakładów i jednostek miejskich.

17 marca (wtorek)

Spotkanie z p. Starostą Łowickim, służbami mundurowymi i przedstawicielami Sanepidu - budynek do kwarantanny;
Wizytacja Targowiska Miejskiego, zarządzenie o ograniczeniu handlu;
Komisja Społeczna.

18 marca (środa)

Przekazanie Szpitalowi w Zgierzu krótkofalówek i plakatów;
Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta.

19 marca (czwartek)

Objazd miasta - sytuacja w związku z epidemią;
Komisja Budżetu i Finansów.

20 marca (piątek)

Przetarg - góra frajdy, pumtrack;
Objazd miasta - sytuacja w jednostkach, zakładach i mieście;
Podpisanie umowy z Policją o służbach ponadnormatywnych;
Wewnętrzne spotkanie w sprawie możliwości ulg, odroczeń, pomocy dla przedsiębiorców.

21 marca (sobota)

Objazd miasta - sytuacja, ruch pieszych;
Funkcjonowanie Targowiska Miejskiego.

22 marca (niedziela)

Komunikat o pracy urzędu i jednostek podległych do mieszkańców;
Rozmowy ze Starostą i Dyrektorem Szpitala ws. pomocy Szpitalowi w Łowiczu.

23 marca (poniedziałek)

Komisja Mieszkaniowa i Socjalna;
Przetarg oczyszczalnia - zadanie IB;
Rozmowy ze Starostą i Dyrektorem Szpitala ws. pomocy Szpitalowi w Łowiczu;

Komunikat do przedsiębiorców o możliwości skorzystania z ulg podatkowych, czynszów, opłat za użytkowanie wieczyste.

24 marca (wtorek)

Wewnętrzne spotkanie ws. pracy urzędu, planowanych inwestycji;
Wywiad w Radiu Victoria - komunikaty, aktualna sytuacja w mieście;
Objazd miasta - praca zakładów, jednostek, ruch pieszych i samochodów;
Wewnętrzne spotkanie w sprawie nowych zarządzeń Premiera RP dot. epidemii;
Wewnętrzne spotkanie w sprawie przygotowań miasta do wyborów Prezydenta RP.

25 marca (środa)

Spotkanie wewnętrzne ws. zakupu maseczek i innych środków ochronnych;
Objazd miasta - ruch mieszkańców;
Udział w programie Radia Łódź o pomocy dla przedsiębiorców.

26 marca (czwartek)

Rozprowadzanie maseczek wśród mieszkańców Łowicza;
Wewnętrzne spotkanie ws. inwestycji z budżetu obywatelskiego;
Wewnętrzne spotkanie ws. przygotowań miasta do wyborów Prezydenta RP.

27 marca (piątek)

Rozprowadzanie maseczek wśród mieszkańców Łowicza;
Kwarantanna w budynku przy ul. Kaliskiej 5.

28 marca (sobota)

Objazd miasta – sytuacja;
Targowisko miejskie - przestrzeganie przepisów i zarządzeń.

29 marca (niedziela)

Kwarantanna w budynku przy ul. Kaliskiej 5.

30 marca (poniedziałek)

Spotkanie z Przewodniczącym Rady Miejskiej i Przewodniczącymi Klubów - spr. sesji, sytuacja w mieście;
Rozprowadzanie maseczek;
Rozmowa z P. Dyrektorem Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Łodzi - wybory Prezydenta.
Unieważnienie przetargu na budowę góry frajdy i pumtrack.

31 marca (wtorek)

Objazd miasta - sytuacja, Targowisko Miejskie;
Rozprowadzanie maseczek wśród mieszkańców;
Wewnętrzne spotkanie w sprawie nowych zarządzeń Premiera RP - epidemia koronawirusa;
Rozmowy z Panią Dyrektorem SP nr 1 - organizacja roku szkolnego 2020/2021;
Unieważnienie przetargu na etap II modernizacji Oczyszczalni ścieków.

1 kwietnia (środa)

Rozmowy ws. pozyskania respiratorów z Chin;
 Rozmowy z Prezesem KS Pelikan ws. handlu na Targowisku Miejskim;
 Dystrybucja maseczek ochronnych - 8000 sztuk;
 Objazd miasta - zakaz wstępu do parków, informacja, przestrzeżenie.

2 kwietnia (czwartek)

Objazd stacji rowerowych "Rowerowe Łódzkie" - zakaz korzystania z rowerów;
 Objazd miasta - przestrzeżenie zarządzeń dot. mieszkańców;
 Dystrybucja maseczek dla mieszkańców;
 Wewnętrzne spotkanie ws. Pakietu dla Przedsiębiorców;
 Wewnętrzne spotkanie ws. działalności ZUM.

3 kwietnia (piątek)

Notariusz - akt notarialny dot. zakupu nieruchomości od PKP - plac przed Dworcem Łowicz – Przedmieście;
 Kontynuacja rozprawiania maseczek dla mieszkańców;
 Spotkanie wewnętrzne - Pakiet dla Przedsiębiorców;
 Przestrzeżenie zarządzeń - parki, Lasek Miejski, place zabaw, siłownie, Targowisko Miejskie.

4 kwietnia (sobota)

Objazd miasta - Targowisko Miejskie, ruch pieszych, sytuacja przy sklepach, aptekach.

6 kwietnia (poniedziałek)

Spotkanie wewnętrzne w sprawie inwestycji miejskich;
 Objazd miasta - sytuacja na ulicach, w parkach, Lasku Miejskim;
 Objazd przedszkoli - porządki, nabór do grupy najmłodszej na rok 2020/2021;
 Objazd zakładów i jednostek miejskich - sytuacja.

7 kwietnia (wtorek)

Objazd szkół - nabór uczniów klas pierwszych, porządki;
 Spotkanie wewnętrzne w sprawie dezynfekcji potrzebnych miejsc w mieście;
 Objazd miasta - Targowisko Miejskie, sytuacja przy sklepach, aptekach.

8 kwietnia (środa)

Przetarg na projekt budowy tunelu w ulicy Mostowej - Armii Krajowej;
 Objazd miasta - sytuacja, przestrzeżenie zarządzeń;
 Komunikat w sprawie odkażania wybranych miejsc w mieście;
 Komunikat w sprawie sklepów, które mogą dowozić żywność do domów mieszkańców.

9 kwietnia (czwartek)

Objazd miasta - sytuacja, Targowisko Miejskie, Lasek Miejski;
 Odkażanie miasta w godzinach 18.00 – 1.00;
 Spotkanie wewnętrzne w sprawie inwestycji drogowych, obwodnicy, Mieszkanie Plus.

10 kwietnia (piątek)

Narada w sprawie maseczek;

Spotkanie wewnętrzne ws. projektu uchwały o zwolnieniu z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców objętych zakazem prowadzenia działalności gospodarczej;

Objazd miasta - sytuacja przed sklepami, marketami, na Targowisku Miejskim.

11 kwietnia (sobota)

Objazd miasta - sytuacja.

14 kwietnia (wtorek)

Zgromadzenie Wspólników Zakładu Utrzymania Miasta - funkcjonowanie spółki;

Objazd miasta - przestrzeganie zarządzeń przez mieszkańców;

Spotkanie wewnętrzne w sprawie ulg dla przedsiębiorców i projektu uchwały;

Spotkanie wewnętrzne ws. prac zleconych spółce ZUM.

15 kwietnia (środa)

Objazd miasta - inwestycje bieżące i planowane;

Spotkanie wewnętrzne w sprawie inwestycji na 2020 r.;

Kontynuacja akcji "Maseczki dla mieszkańców";

Ogłoszenie przetargu - II etap modernizacji Oczyszczalni ścieków - otwarcie ofert 29. 05 br.;

Unieważnienie przetargu na wykonanie projektu budowy tunelu w ulicach Mostowa - Armii Krajowej.

16 kwietnia (czwartek)

Objazd miasta - przestrzeganie obowiązujących zarządzeń;

Akcja "Maseczki dla mieszkańców";

Oczyszczalnia ścieków - postęp prac etapu I.

17 kwietnia (piątek)

Warszawa - siedziba BGK Nieruchomości - podpisanie aktu notarialnego - wprowadzenie działki przy ul. Krudowskiego do Spółki MDR;

Objazd miasta - przestrzeganie zarządzeń przez mieszkańców;

Akcja "Maseczki dla łowiczan".

18 kwietnia (sobota)

Objazd miasta – sytuacja, Targowisko Miejskie.

20 kwietnia (poniedziałek)

Komisja Społeczna;

Objazd miasta - sytuacja w parkach, Lasku Miejskim, malowanie znaków poziomych na drogach;

Spotkanie wewnętrzne ws. inwestycji miejskich;

Spotkanie wewnętrzne ws. odpowiedzi na decyzję Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego ws. uchwały z 2005 r. - plan zagospodarowania przestrzennego.

21 kwietnia (wtorek)

Komisja Mieszkaniowa i Socjalna;

Objazd miasta - sytuacja, Targowisko Miejskie;

Decyzja o dopuszczeniu handlu artykułami przemysłowymi na Targowisku Miejskim;
Spotkanie wewnętrzne ws. opłat za dzierżawę, najem gruntów miejskich - związane z COVID-19;
Podlewanie krzewów i drzew – kontrola.

22 kwietnia (środa)

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta;
Spotkanie wewnętrzne ws. budżetu miasta;
Objazd miasta - przestrzeganie zarządzeń;
Oczyszczalnia ścieków - postęp prac.

13. Zakupiono i rozdano mieszkańcom 14. 800 maseczek za kwotę 51.562,05 zł. Udzielono pomocy łowickiemu Szpitalowi w postaci maseczek i fartuchów zakupionych za kwotę 33.748,19 zł. Podpisano umowę ze Starostwem Powiatowym w Łowiczu na testy wykrywające koronawirusa – 150 zł za jeden test. Przeprowadzono w dniu 9 kwietnia dezynfekcję 15 tys. m² terenów miejskich za kwotę 12.617,65 zł.

14. W okresie od 21.02 do 22.04 wpłynęło do Burmistrza 2455 pism. Zostało wydanych przez Burmistrza ponad 300 decyzji administracyjnych i podpisanych ponad 4 tys. zawiadomień o opłatach za odbiór odpadów komunalnych.

BURMISTRZ

Kaliński
Krzysztof Jan Kaliński